
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Крым «Феодосийская специальная школа-интернат» 

(ГБОУ РК «Феодосийская специальная школа-интернат») 

 

 
ПРИКАЗ 

 
 

01.09.2025                                    г. Феодосия                                             № 118 
 
 
Об организации питьевого режима  
обучающихся 

 
 

В соответствии с постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения"», постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2025/2026 учебном году питьевой режим обучающихся 

- питьевой водой. 

2. Назначить ответственной за организацию питьевого режима 

заместителя директора по воспитательной работе Майорову Т. А.: 

2.1. Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в 

течение всего времени их пребывания в школе-интернате. 

2.2. Ознакомить воспитателей с данным приказом и обеспечить 

контроль за его выполнением. 

3. Определить место раздачи питьевой воды обучающимся: 

 помещение столовой; 

 классные комнаты; 

 спальные комнаты. 

4. Для хранения воды в классах используют специальные ёмкости - 

кувшины. Для питья воспитанники пользуются индивидуальными 

чашками. 

5. Ответственность за чистоту кувшинов и индивидуальных чашек, 

постоянное наличие воды возложить на классных руководителей, 



воспитателей, назначенных ответственными за учебные и спальные 

помещения. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        

Ю.А. Утробин 

 

С приказом от 01.09.2025 № 118 

ознакомлены: 

 

Заместитель директора по ВР 

Т. А. Майорова                                        _____________ 2025 

 

 

 


	Об организации питьевого режима
	обучающихся

		2025-09-05T13:23:28+0300
	Утробин Юрий Анатольевич




